
1 
 

   
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งท่ี 2 ปี พ.ศ. 2567 
 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2  
ปี พ.ศ. 2567 โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 (4) มาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่ง
พระราชบัญญัต ิระเบ ียบข้าราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเติม 
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษา
ในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน         
ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 3 
ลงวันที่ 26 มกราคม 2564 เรื่อง มาตรฐานตำแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 19 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 เรื่อง มาตรฐานตำแหน่ง
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด         
ที่ ศธ 04009/ว 6873 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 เรื่อง การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรง
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 และโดยมติ       
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ในการประชุมครั ้งที่ 18/2567 เมื่อวันที่ 15 
พฤศจิกายน 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

  1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
                ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ จำนวน 10 อัตรา 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
       เป็นผู้มีคุณสมบัติตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1 
ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 3 ลงวันที่ 26 มกราคม 2564 และ
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 19 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 ดังนี้ 
   2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด
กระทรวงศึกษาธิการ และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
   2.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ดังนี้ 
    2.3.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
 

/2.3.2 ดำรงตำแหน่ง... 



2 
 

    2.3.2 ดำรงตำแหน่ง หรือ เคยดำรงตำแหน่ง อย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
     (1) ตำแหน่งครู ที่มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ 
     (2) ตำแหน่งอย่างอ่ืนที่ ก.ค.ศ. เทียบเท่า 

  3. กำหนดวันรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
      รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันศุกร์ที่ 22 – วันพฤหัสบดีที่ 28 พฤศจิกายน 2567                        
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) เวลา 08.30 – 16.30 น. 

  4. การยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   4.1 ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน ให้ยื่นใบสมัครพร้อม
เอกสารหลักฐานด้วยตนเองที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
ถนนห้วยผึ้ง-นาคู ตำบลนิคมห้วยผึ้ง อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์  
   4.2 ขอรับใบสมัครได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 หรือทางเว็บไซต์ http://web.kalasin3.go.th/web/index.php 
   4.3 การสมัครเข้ารับการคัดเลือก มี 2 รูปแบบ ได้แก่ 
    4.3.1 สมัครโดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น โดยต้องสมัคร          
เข้ารับการคัดเลือกในหน่วยงานการศึกษาเดียวกันกับท่ีตนเองสังกัดเท่านั้น (หน่วยงานการศึกษา หมายความว่า
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา) 
    4.3.2 สมัครเข้ารับการคัดเลือกด้วยตนเอง   
   และชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) 
   4.4 ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถเลือกสมัครเข้ารับการคัดเลือกใน
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา อย่างใดอย่างหนึ่งเพียง
แห่งเดียวเท่านั้น หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดสมัครเข้ารับการคัดเลือกเกินกว่าหนึ่งแห่งจะถูก            
ตัดสิทธิการคัดเลือกทั้งหมด 
   4.5 ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่า ในวันบรรจุและ
แต่งตั้งตนเองไม่ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

  5. เอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   5.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยกรอกข้อมูลครบถ้วนสมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด 
   ทั้งนี้ สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกโดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
ให้แนบแบบเสนอชื่อผู้ที่มีความรู้ความสามารถเหมาะสมเพื่อสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง                
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามแบบท่ี ก.ค.ศ. กำหนด พร้อมใบสมัครเข้ารับ                  
การคัดเลือกด้วย 
   5.2 รูปถ่ายชุดเครื่องแบบปกติขาว ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายในครั้งเดียวกัน ซึ่งถ่ายมาแล้ว            
ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 

/5.3 สำเนา ก.พ.7… 

http://web.kalasin3.go.th/web/index.php


3 
 

   5.3 สำเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ.16 ที่ลงรายการครบถ้วนเป็นปัจจุบัน โดยให้เจ้าหน้าที่
งานทะเบียนประวัติที่ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ชุด 
   5.4 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ จำนวน 1 ฉบับ 
   (ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกต้องมีใบประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ที่ยังไม่หมดอายุนับถึง
วันรับสมัครวันสุดท้าย) 
   5.5 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน 1 ฉบับ 
   (หนังสือรับรองคุณวุฒิ เฉพาะกรณียังไม่ได้รับปริญญาบัตรเท่านั้น) 
   5.6 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขา
วิชาเอก หากเป็นเอกสารที่ทำขึ้นเป็นภาษาต่างประเทศให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกจัดทำแปลเป็นภาษาไทย                  
แนบมาด้วย จำนวน 1 ชุด 
   5.7 สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ 
   5.8 สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อของผู้สมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
   5.9 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   5.10 หลักฐานอื่น ๆ เช่น สำเนาหนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล สำเนาทะเบียน
สมรส กรณีที่ชื่อ ชื่อสกุลไม่ตรงกัน (ถ้ามี) จำนวน 1 ชุด  
   5.11 ใบรับรองแพทย์ที่โรงพยาบาลของรัฐออกให้ไม่เกิน 30 วัน จำนวน 1 ฉบับ 
   5.12 หนังสืออนุญาตให้สมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ 
   (กรณีผู้สมัครมิได้เป็นข้าราชการสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน) 
   5.13 ประวัติและประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองเก่ียวกับการเป็นผู้นำ             
ทางวิชาการหรือการพัฒนาการศึกษาและการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน 5 
หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ โดยจัดทำเป็นรูปเล่ม จำนวน 3 เล่ม   
   5.14 วิสยัทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร 
TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ โดยจัดทำเป็นรูปเล่ม จำนวน 3 เล่ม 
   5.15 ผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาว            
ไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ โดยเป็นผลงานหรือรางวัล
ย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร พร้อมแนบเอกสารหลักฐานไม่เกิน 5 หน้า และแผนการ
นิเทศ เพ่ือนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา โดยในส่วนเอกสารสรุปผลการ
ปฏิบัติการนิเทศการศึกษาที่สะท้อนผลการนิเทศต่อครู สถานศึกษา หน่วยงาน หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ต้องมีความ
ยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ โดยจัดทำเป็นรูปเล่ม
เดียวกันแยกส่วนกันอย่างชัดเจน จำนวน 3 เล่ม 
   **เอกสารทุกรายการต้องเรียบร้อยครบถ้วนสมบูรณ์ในวันสมัคร สำหรับรายละเอียด 
การจัดทำเอกสารประกอบการคัดเลือก ขอให้ผู้สมัครดูรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ** 
 
   

/6. กำหนดการ... 



4 
 

  6. กำหนดการคัดเลือก 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล          
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2  
ปี พ.ศ. 2567 ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด (ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6873 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567) รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 

  7. วิธีการคัดเลือก   
   7.1 คณะกรรมการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น จะดำเนินการกลั่นกรอง             
ความเหมาะสมเบื้องต้น จากประวัติและประสบการณ์ท่ีแสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ
หรือการพัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ และวิสัยทัศน์การเป็น
ศึกษานิเทศก์ ตามแนวทางและวิธีการที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด โดยใช้เอกสาร          
ตามข้อ 5.13 และ 5.14 ประกอบการพิจารณา 
   7.2 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิเข้ารับการคัดเลือกที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น ภายในวันพุธที่ 4 ธันวาคม 2567 ณ กลุ่ม
บริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 และทางเว็บไซต์ 
http://web.kalasin3.go.th/web/index.php 
   7.3 คณะกรรมการประเมินด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา 
จะดำเนินการประเมินผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกท่ีผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น ด้านผลงานและ          
ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ตามองค์ประกอบและตัวชี้วัดที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา              
ขั้นพ้ืนฐานกำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) โดยยึดระบบคุณธรรม ความเสมอภาค ความ
โปร่งใส และตรวจสอบได้ โดยใช้เอกสารตามข้อ 5.15 ประกอบการพิจารณา 
   7.4 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะประกาศรายชื่อ             
ผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงาน ภายในวันพุธที่ 18 ธันวาคม 2567 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 และทางเว็บไซต์ http://web.kalasin3.go.th/web/index.php 

  8. เกณฑ์การตัดสิน 
   8.1 ผู้เข้ารับการคัดเลือกจะต้องผ่านเกณฑ์การพิจารณากลั่นกรองความเหมาะสม
เบื้องต้น โดยต้องมีความเหมาะสมตามองค์ประกอบ ทั้ง 2 องค์ประกอบ เพื่อเข้ารับการประเมินด้านผลงาน 
   8.2 ผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องได้คะแนนการประเมินด้านผลงานไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
จึงจะมีสิทธิเขา้รับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา 
   8.3 ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศ
การศึกษาแต่ละองค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
 

/กรณีผู้ได้รับการคัดเลือก... 

http://web.kalasin3.go.th/web/index.php
http://web.kalasin3.go.th/web/index.php


5 
 

   กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนด้านความสามารถในการ
นิเทศการศึกษามากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาเท่ากันอีก ให้ผู้
ที่มีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการที่ ก.ค.ศ. กำหนด อยู่ในลำดับที่ดีกว่า (ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555) 

  9. การประกาศผลการคัดเลือก 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการ
คัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 26 ธันวาคม 2567 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 และทางเว็บไซต์ http://web.kalasin3.go.th/web/index.php โดยประกาศ
รายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกท่ีได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาแต่ละองค์ประกอบ         
ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงลำดับทีจ่ากผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย 

  10. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
        บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ใช้ได้สองปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก          
เว้นแต่มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก และ          
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเฉพาะบุคคลเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
   10.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่ง
แล้ว 
   10.2 ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
   10.3 ในวันที่บรรจุและแต่งตั้งมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง หรือติด
เงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
   10.4 ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
   10.5 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
   10.6 ผู้ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ 10.4 
และข้อ 10.5 ไปแล้ว ถ้าบัญชีนั้นยังไม่ถูกยกเลิกและมีเหตุผลอันสมควร อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

  11. การบรรจุและแต่งตั้ง  
   11.1 ผู้ได้รับการคัดเลือกท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งจะได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก และตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ได้รับการอนุมัติจาก          
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3  
   11.2 ในวันบรรจุและแต่งตั้งต้องไม่ติดเงื่อนไขการปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่พัฒนาพิเศษ
เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ 4 อำเภอในจังหวัด
สงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) หรือเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
 

/11.3 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง... 

http://web.kalasin3.go.th/web/index.php


6 
 

   11.3 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามหลักเกณฑ์และวิธีการนี้ ต้องได้รับการประเมิน
สัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และวิธีการ
ประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
กำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) โดยให้มีการประเมิน 2 ครั้ง ทุก 6 เดือน หากผลการ
ประเมินใน 6 เดือนแรกไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมินให้ผู้รับการประเมินทราบ เพ่ือ
พัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ และเมื่อครบ 6 เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งที่ 2 แล้วให้            
ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง 2 ครั้งผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้รับการประเมิน
ปฏิบัติงานในหน้าที่ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนดต่อไป แต่หากผลการ
ประเมินรวมทั้ง 2 ครั้งไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ดำเนินการตามมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่งให้ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. 2551 โดยดำเนินการสั่งย้ายหรือเกลี่ยอัตรากำลังเพ่ือ
แต่งตั้งผู้ที่มีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้นไปดำรงตำแหน่งเดิม หรือตำแหน่งในระดับเดียวกันกับ
ที่ผู้นั้นมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นในหน่วยงานการศึกษาที่มีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ที่ 
ก.ค.ศ. กำหนด  
   11.4 ในกรณีที่ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ได้รับการ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอ่ืนก่อนครบระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ 1 ปี ให้ยุติการประเมิน 
   11.5 หากตรวจสอบภายหลงัพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่
พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ หากบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไปแล้วจะยกเลิก
คำสั่งบรรจุและแต่งตั้งแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ผู้ขาดคุณสมบัติดังกล่าวจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะดำเนินการคัดเลือกให้เป็นไปตาม
หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยยึดถือระบบคุณธรรม ความเสมอภาค ความโปร่งใสและตรวจสอบได้  
หากปรากฏว่ามีการทุจริต หรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการผิดพลาดอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการคัดเลือกในครั้งนี้ได้ 

   จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 

 
(นายชัชวาล อาราษฎร์) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ปฏิบัติหน้าที่แทนประธาน 

อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
 






































